

Заказчик (Генподрядчик)	МУ «Талнахское территориальное управление Администрации города Норильска» 663330 город Норильск, ул. Диксона, 10 ИНН 2457049545 КПП 245701001	по ОКПО	Код	0322001
	(организация, адрес, телефон, факс)			
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО «СТРОЙБЫТСЕРВИС» г. Норильск, ул. Кирова, дом 20, пом. 72 8(3919)23-84-15	по ОКПО	51439602	
(организация, адрес, телефон, факс)				
Стройка	Благоустройство территории, расположенной по адресу: город Норильск, район Талнах в районе домов 9-11 по ул. Рудная	по ОКПО	43.99.90.190	
(наименование, адрес)		Вид деятельности по ОКДП		
		номер	230111	
		дата	15.05.2023	
		Вид операции		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
1	18.09.23	с	по
		15.05.23	18.09.23

**СПРАВКА
О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ**

Но- мер по по- рядку	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ			3 882 992,24	3 882 992,24
	в том числе:				
	Благоустройство общественной территории в районе многоквартирных домов №№ 9-11 по улице Рудная (реконструкция и расширение детской площадки), района Талнах в 2023 году				

Итого	3 882 992,24
Сумма НДС	647 164,94
Коэффициент тендерного снижения К=0,9850	58 244,88
Всего с учетом НДС	3 824 747,36



Заказчик (Генподрядчик)

М.П.

Начальник Талнахского
территориального
управления
Администрации города
Норильска
(должность)

(подпись)

А.А. Добровольский
(расшифровка подписи)



Подрядчик (Субподрядчик)

Врио директора ООО
"Стройбытсервис"
(должность)

(подпись)

М.Я. Манапова
(расшифровка подписи)

Заказчик (Генподрядчик) - Талнахское территориальное управление Администрации города
Подрядчик (Субподрядчик) - ООО "Стройбытсервис"
Стройка - Благоустройство территории, расположенной по адресу: город Норильск, район Талнах
в районе домов 9-11 по ул. Рудная
Объект - Благоустройство территории, расположенной по адресу: город Норильск, район Талнах в
районе домов 9-11 по ул. Рудная

Форма по ОКУД

по ОКПО
по ОКПО

Код	0322005
номер	230111
дата	15.05.2023
Вид операции	

Вид деятельности по ОКДП
Договор подряда (контракт)

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
1	18.09.2023	с	по
		15.05.2023	18.09.2023

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная стоимость	3882,99	(221,64) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	1314,41	(73,58) тыс.руб.
монтажных работ	1921,42	(111,12) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих
Нормативные затраты труда рабочих
Нормативные затраты труда машинистов

211,56	(3,01) тыс.руб.
	331,80 чел.час.
	9,32 чел.час.

по порядку	Номер позиции по смете	Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица измерения	Выполнено работ		
					количество на ед./ всего	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
Раздел 1. Покрытие детской площадки							
1	5	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня/из отсева горных пород толщ 2 см	ФЕР27-04-001-04	100 м3	0,0384	6 544,53	251,31
2	6	Щебень из пористых горных пород, фракция: 5-10 мм/Кулл-0,95	ФССЦ-02.2.05.05-0001	м3	3,648	111,36	406,24
3	7	Устройство покрытий спортивных и детских площадок из плиток на основе резиновой крошки: на соединительные элементы	ФЕР27-07-010-02	100 м2	1,92	570,86	1 096,06
4	8	Плитки из резиновой крошки цветные в один цвет,	ФССЦ-01.7.19.18-0006	м2	194,88	261,16	50 894,86
Итого по разделу 1 Покрытие детской площадки :							52 648,47
Раздел 2. Оборудование детской площадки							
Фундаменты под оборудование							
5	9	Разработка ям в вечномерзлых грунтах, группа грунтов: 3м	ФЕР01-02-080-03	100 м3	0,0165	29 860,61	492,70
6	10	Устройство железобетонных фундаментов общего назначения под колонны объемом: до 3 м3	ФЕР06-01-001-05	100 м3	0,0085	20 623,53	175,30
7	11	Смеси бетонные мелкозернистого бетона (БСМ), класс В22,5 (М300)	ФССЦ-04.1.02.01-0008	м3	0,86275	643,43	555,12
8	12	Сталь арматурная, горячекатаная, класс А-I, А-II, А-III	ФССЦ-08.4.03.04-0001	т	0,03825	5 649,93	216,11
Установка оборудования							
9	13	Монтаж аппаратов без механизмов на открытой площадке, масса аппаратов: 0,1 т	ФЕРм37-01-001-03	шт	10	716,752	7 167,52
Оборудование благоустройства							
10	14	Скамья садово-парковая (КСИЛ 2102)	ТЦ_15.2.03.04_24_2 411026697_15.02.20 23_01	шт	2	1 129,03	2 258,05
11	15	Урна ж/б (КСИЛ 1112) со вставкой КСИЛ 1413	ТЦ_15.2.03.04_24_2 411026697_15.02.20 23_01	шт	2	364,07	728,14
Оборудование детских площадок							
12	16	Детский игровой комплекс Юнга(КСИЛ 4450)	ТЦ_15.2.03.04_24_2 411026697_15.02.20 23_01	шт	1	22 517,58	22 517,58
13	17	Батут уличный 2х1,5 (КСИЛ 7304)	ТЦ_15.2.03.04_24_2 411026697_15.02.20 23_01	шт	1	38 865,69	38 865,69
14	18	Батут уличный 1х1,5 (КСИЛ 7301)	ТЦ_15.2.03.04_24_2 411026697_15.02.20 23_01	шт	1	34 232,52	34 232,52
15	19	Качели двойные (КСИЛ 4155)	ТЦ_15.2.03.04_24_2 411026697_15.02.20 23_01	шт	1	2 939,42	2 939,42
16	20	Сидение резиновое с подвеской и спинкой (КСИЛ 4970)	ТЦ_15.2.03.04_24_2 411026697_15.02.20 23_01	шт	2	1 206,99	2 413,98
Итого по разделу 2 Оборудование детской площадки							112 562,13
Раздел 3. Ограждение							
Ограждение площадки							
17	21	Сверление вертикальных отверстий в железобетонных конструкциях перфоратором глубиной 200 мм диаметром: до 20 мм	ФЕР46-03-014-01	100 отверстий	3,76	152,88	574,83
18	22	Устройство металлических ограждений: без поручней	ФЕР07-05-016-04	100 м	1,008	17 376,88	17 515,89
19	23	Обеспыливание поверхности	ФЕР13-06-004-01	м2	27,35	1,70	46,43
20	24	Обезжиривание поверхностей уайт-спиритом	ФЕР13-07-001-02	100 м2	0,2735	406,03	111,05
21	25	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ХС-059	ФЕР13-03-002-03	100 м2	0,2735	1 232,94	337,21
22	26	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ХС-759	ФЕР13-03-004-02	100 м2	0,2735	3 316,71	907,12
Итого по разделу 3 Ограждение							19 492,53
Итого прямые затраты (справочно)						180 065,72	2 909 353,99
в том числе:							
оплата труда рабочих						3 005,07	211 556,93
эксплуатация машин						1 225,15	23 339,11
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)						113,14	7 965,06
материалы						175 835,50	2 674 457,95
Строительные работы						73 580,23	1 314 409,87
Строительные работы							
в том числе:							
оплата труда						1 306,77	91 996,61
эксплуатация машин и механизмов						662,55	12 621,58
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)						72,14	5 078,66
материалы						69 425,92	1 055 968,24

1	2	3	4	5	6	7	8
	накладные расходы					1 361.66	95 860.59
	сметная прибыль					823.33	57 962.85
	Монтажные работы					111 122.90	1 921 417.43
	в том числе:						
	оплата труда					1 698.30	119 560.32
	эксплуатация машин и механизмов					562.60	10 717.53
	в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)					41.00	2 886.40
	материалы					106 409.58	1 618 489.71
	накладные расходы					1 600.16	112 650.98
	сметная прибыль					852.26	59 998.89
	Итого					184 703.13	3 235 827.30
	Итого ФОТ (справочно)					3 118.21	219 521.99
	Итого накладные расходы (справочно)					2 961.82	208 511.57
	Итого сметная прибыль (справочно)					1 675.59	117 961.74
	НДС 20%					36 940.63	647 164.94
	ВСЕГО по акту					221 643.76	3 882 992.24
	в том числе:						
	материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН					103 955.38	1 581 161.32
	Коэффициент тендерного снижения K=0,9850						
	ВСЕГО по акту с учетом коэффициента тендерного снижения:						3 824 747.36

Сдал Врио директора ООО "Стройбытсервис" (подпись)



М.Я. Маналова

20.09.2023.

Принял Начальник Талнахского территориального управления Администрации город Норильска



(подпись)

А.А. Добровольский

20.09.2023.

И.о. начальника отдела по городскому хозяйству элнахского территориального управления



(подпись)

Е.А. Черкасова

20.09.2023.

Главный специалист отдела по городскому хозяйству элнахского территориального управления



(подпись)

Е.А. Митаева

20.09.2023